
UCHWAŁA NR 324/XLVI/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przechlewo na 2022 rok 

Na podstawie art. 18  ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r., poz. 1372 z późn. zm ), art. 4 1 ust. 2,5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.) oraz art.10 
ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 2050 z późn. zm.) Rada Gminy Przechlewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przechlewo na rok 2022, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu 
Gminy w Przechlewie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Przechlewo. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



                                                                                                    Załącznik do Uchwały Nr 324/XLVI2022 
                                                                                                    Rady Gminy Przechlewo  
                                                                                                    z dnia 25 stycznia 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII W GMINIE PRZECHLEWO 
na 2022 rok 

Styczeń 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



WPROWADZENIE 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii  zwany dalej „Programem”, określa zadania własne Gminy wynikające z art. 41, ust. 1 i 

ust 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.). Zgodnie z treścią tej ustawy zadania w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej, w szczególności tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których 

zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu, działalność wychowawczą i 

informacyjną, ograniczanie dostępności do alkoholu, leczenie, rehabilitację i reintegrację osób 

uzależnionych od alkoholu, zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich 

usuwania. 

Program określa równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki przeciwdziałania 

narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 

2020r. poz. 2050 z późn. zm). 

Negatywnym skutkiem nadużywania alkoholu, narkotyków jest  zjawisko przemocy. Gmina 

Przechlewo realizuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez Gminny 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  przyjęty Uchwałą Rady 

Gminy Przechlewo  Nr 184/XXXI/2017 w dniu  30 stycznia 2017r. 

Założenia niniejszego programu zostały uwzględnione w „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Przechlewo na lata 2021-2030” przyjętej Uchwałą NR 203/XXIX/2020 Rady 

Gminy Przechlewo z dnia 24 listopada 2020r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii zgodny jest z założeniami Narodowego Programu Zdrowia, o który mowa w art. 9 Ustawy 

z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021r., poz. 1956 z późn. zm.). 

Uwzględniając cele wymienionych ustaw, oraz bazując na doświadczeniach osiągniętych 

podczas realizowanych dotychczas programów w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i 

narkomanii Rada Gminy postanawia wprowadzić w życie niniejszy program. 

Przy opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 uwzględnione zostały wskazówki wynikające z 

Rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Rozdział I 

Cele Programu 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień i zjawisk przemocy. 

2. Zmniejszanie rozmiarów problemów uzależnień i zjawisk przemocy, które aktualnie 

występują. 

3. Zwiększenie świadomości społecznej oraz promowanie zdrowego stylu życia bez alkoholu, 

narkotyków, dopalaczy i innych używek oraz bez zjawisk przemocy. 

Rozdział II 

Zadania do realizacji 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych  oraz zagrożonych uzależnieniami. 

1) Prowadzenie rozmów motywujących do dobrowolnego podjęcia terapii przez osoby 

uzależnione. 

2) Realizacja podstawowej oferty terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu i 

innych substancji i środków w Oddziałach Lecznictwa Odwykowego. 

3) Realizacja zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych, współuzależnionych przez 

specjalistów w zakresie pomocy rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia. 

4) Ponoszenie kosztów dotyczących sporządzanych przez biegłego psychiatrę i psychologa 

opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

5) Pokrywanie kosztów sądowych i komorniczych związanych z kierowaniem wniosków do 

Sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego w placówce ambulatoryjnej lub oddziale 

stacjonarnym. 

6) Współpraca z  ośrodkiem lecznictwa odwykowego,  w zakresie wspierania, 

współfinansowania działań na rzecz środowisk trzeźwiejących. 

2. Udzielanie rodzinom, dzieciom, młodzieży dotkniętym patologiami, w których 

występują problemy uzależnień, pomocy: opiekuńczo - wychowawczej, społecznej, 

psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1) Finansowanie cyklicznych zajęć i warsztatów w świetlicach dla dzieci w Szkołach 

Podstawowych w Przechlewie i Sąpolnie. Tematyka zajęć dotyczyć będzie m.in. 

budowania właściwych relacji w rodzinie, szkodliwości spożywania napojów 

alkoholowych, substancji psychoaktywnych oraz  miejsc, w których możliwe jest 

poszukiwanie pomocy w sytuacjach konfliktów rodzinnych., pomocy w odrabianiu zajęć 

domowych. 

2) Pomoc finansowa w organizacji i prowadzeniu zajęć podczas trwania wypoczynku 

zimowego i letniego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



3) Dofinansowanie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, podczas którego realizowane 

będą programy profilaktyczne. 

4) Zakup publikacji o tematyce profilaktycznej. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie  rozwiązywania problemów spowodowanymi uzależnieniami 

od alkoholu, przeciwdziałania narkomanii, uzależnieniom behawioralnym, oraz 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w szczególności skierowanej do dzieci, młodzieży 

i rodziców. 

1) Współfinansowanie organizacji i realizacji lokalnych działań profilaktycznych na szczeblu 

gminnym, powiatowym oraz udział w ogólnopolskich kampaniach. 

2) Finansowanie programów, przedstawień teatralnych, spektakli, koncertów. 

3) Organizowanie alternatywnego spędzania czasu poprzez upowszechnianie sportu wśród 

dzieci i młodzieży – nauka pływania, prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4) Współfinansowanie organizacji konkursów i imprez o charakterze sportowo-

rekreacyjnym popularyzującym trzeźwy i zdrowy styl życia. 

5) Szkolenia osób podnoszących kwalifikacje zawodowe w zakresie profilaktyki 

obejmującej problematykę uzależnień, przemocy itp. w szczególności dla pracowników 

szkół, ośrodka pomocy społecznej, świetlic, policji, wychowawców. 

6) Wspieranie inicjatyw młodzieży, stowarzyszeń oraz innych podmiotów propagujących 

zdrowy styl życia, trzeźwość i nie używanie innych środków uzależniających lub 

przemocy, udzielanie im porad oraz dofinansowania do imprez, kampanii, konkursów, 

upowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia 

i profilaktyki poprzez zakup kalendarzy, broszur, publikacji, plakatów, informatorów. 

7) Finansowanie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego w Przechlewie, planuje się dyżury 

interwencyjne, poradnictwo, pomoc psychologiczną, prawną, terapeutyczną dla rodzin 

z problemem uzależnień i przemocy z terenu Gminy Przechlewo. 

8) Współpraca z mediami w zakresie prezentacji zagadnień związanych z profilaktyką 

uzależnień. 

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 

i 15 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.   

1) Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

2) W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy kierowanie wniosków do 

organów ścigania. 

5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

1) Kontynuacja współpracy i współfinansowania organizacji pozarządowych, stowarzyszeń 

działających na rzecz dzieci, młodzieży, osób starszych w zakresie przeciwdziałania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



patologiom społecznym poprzez dotacje w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie w szczególności na: realizację działań 

profilaktycznych, realizację zadań dotyczących udzielenia pomocy ofiarom przemocy 

domowej przez udzielenie rodzinom z terenu Gminy Przechlewo, w których występują 

uzależnienia lub przemoc, udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej, organizację 

wypoczynku z programem socjoterapeutycznym lub profilaktycznym (kolonie, 

półkolonie, ferie, obozy), aktywizacja osób starszych i samotnych, organizacja dla dzieci 

i młodzieży imprez sportowo - rekreacyjnych popularyzujących trzeźwy i zdrowy styl 

życia, leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych oraz ograniczanie szkód 

zdrowotnych i społecznych wynikających z uzależnienia od alkoholu, substancji 

psychoaktywnych, środków odurzających, substancji psychotropowych, tytoniu i innych. 

2) Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Przechlewie oraz Posterunkiem Policji w 

Przechlewie w zakresie sporządzania informacji dotyczących osób nadużywających 

alkoholu oraz informowania przez pracowników tych służb, osób nadużywających 

alkoholu i ich rodzin o możliwości uzyskania pomocy w Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Przechlewie. 

3) Współpraca z  różnymi instytucjami w zakresie wynajmu autokaru do przewozu dzieci i 

młodzieży na zajęcia profilaktyczne, koncerty, konkursy, kolonie i inne. 

4) Wspieranie programów edukacyjnych, profilaktycznych i szkoleń  w zakresie pomocy 

rodzinom dysfunkcyjnym, oraz organizowania szkoleń dla sprzedawców i osób 

podających napoje alkoholowe na terenie gminy Przechlewo. 

5) Finansowanie programów edukacyjnych , profilaktycznych, szkoleń i warsztatów dla 

przedstawicieli różnych profesji ( szkolenie realizatorów programu pozytywnie 

zaopiniowany  przez MEN, PARPA i PTP tj. Program Cukierek, Spójrz Inaczej ) 

6) Zakup wyposażenia, materiałów biurowych, spożywczych na potrzeby Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

7) Wspieranie programów edukacyjno-informacyjnych o tematyce profilaktycznej 

uzależnień, przemocy i rozwijanie umiejętności przedszkolnych i szkolnych np.  zdrowe 

odżywianie, program skierowany do grup przedszkolnych i szkolnych oraz dla 

mieszkańców Gminy Przechlewo. 

8) Przeprowadzenie diagnozy skali zjawisk i zagrożeń zjawiskami patologii indywidualnej w 

środowisku młodzieży szkolnej oraz dorosłych mieszkańców Gminy Przechlewo , 

rozszerzona o zjawisko przemocy w rodzinie. 

 

Rozdział III 

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przechlewie 

1.  Do zadań wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, zgodnie z art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 

października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 

z 2021r. poz. 1119 z późn. zm.) należy powołanie gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności inicjujących działania w zakresie określonym w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5



art. 41 ust. 1 oraz podejmujących czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydają także 

opinie o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z odnośnymi 

uchwałami Rady Gminy, stanowiącą warunek wydania  zezwolenia przez wójta, burmistrza, 

prezydenta miasta na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych (zgodnie z art. 18 ust. 

3a w/w ustawy). 

2.  Wójt Gminy Przechlewo Zarządzeniem Nr 342/2020 z dnia 10 września 2020 r. powołał 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przechlewie. 

3. 3. W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzą osoby 

posiadające podstawową wiedzę na temat problematyki uzależnień, przemocy w rodzinie, 

zgodnie z wymaganiami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz zgodnie z zaleceniami Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4.  W związku z nowymi metodami pracy w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień 

członkowie komisji zobowiązani są do podnoszenia swoich kwalifikacji. 

5. Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgodnie z zapisami 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi należy: 
1) Podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu przez osoby 

uzależnione. 
2) Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
3) Organizowanie szkoleń dla osób prowadzących detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych. 
4) Wydawanie opinii dotyczących zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z uchwałami Rady Gminy w 

Przechlewie dla przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

5) Opiniowanie wniosków dotyczących przyjmowania do wykonania szczegółowych zadań określonych 

w Gminnym Programie. 

Rozdział IV 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w następujący sposób: 

a) Przewodniczący komisji: 600zł ( brutto ) 

b) Sekretarz Komisji: 450zł ( brutto ) 

c) Członek komisji:    130zł ( brutto ) 

2. Wynagrodzenie członków komisji obejmuje całokształt pracy związany                                      z 

wykonywaniem działań i czynności związanych z członkostwem w Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Na każdym posiedzeniu komisji sporządzana jest lista obecności zatwierdzana przez 

Przewodniczącego komisji. 

4. Posiedzenia komisji odbywają się minimum raz  w miesiącu. 

5. Podstawą wypłaty miesięcznego wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych jest lista miesięcznych wynagrodzeń dla członków GKRPA, 

zatwierdzana przez przewodniczącego komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 6



6. Wypłata wynagrodzenia przysługuje za każdy przepracowany miesiąc. Płatna w ostatnim dniu 

miesiąca za dany miesiąc. 

7. Z tytułu podróży służbowych, w związku z działalnością Komisji na terenie Gminy Przechlewo, 

jak i poza terenem Gminy Przechlewo, członkom komisji przysługuje zwrot kosztów podróży 

według zasad obowiązujących przy podróżach służbowych na terenie kraju zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013r., poz. 167). 

8. Zwrot kosztów podróży następuje na podstawie polecenia wyjazdu służbowego wydanego 

dla członków komisji przez przewodniczącego komisji, a dla przewodniczącego komisji przez 

sekretarza komisji.   

9. Szczegółowy zakres zadań, organizację i tryb działania Komisji określa Regulamin Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Rozdział V 

Realizator oraz współrealizatorzy Programu 

1. Wójt Gminy Przechlewo. 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Posterunek policji w Przechlewie. 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przechlewie 

5. Gminna Biblioteka i Centrum Kultury w Przechlewie 

6. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  „ Eskulap” 

7. Ośrodek readaptacyjny „ Eko Szkoła Życia”  w Wandzinie 

8. Ochotnicza Straż Pożarna 

9. Poradnia Zdrowia Psychicznego.   

10. Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii. 

11.  Placówki Oświatowe na terenie Gminy Przechlewo 

12.  Lokalne media. 

13. Organizacje pożytku publicznego. 

14. Kościoły oraz inne podmioty. 

15. Klub Seniora 

 

          Rozdział VI 

 

                                                               Finansowanie Programu 

 

Finansową podstawę realizacji programu stanowią dochody gminy z opłat za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 182 pkt. 1 ustawy z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi(t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1119 z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 7



późn. zm.)oraz ustawa zgodnie z art.93 ust. 4 środki pochodzące ze sprzedaży napojów alkoholowych  

w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300ml. 

 

 

                     Rozdział VII 

                             
Preliminarz wydatków związanych z realizacją Gminnego                  

Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Przechlewie w roku 2022 

 

 
 

        1.  Wydatki na działalność komisji: 
                                                   

1) Wynagrodzenie dla przewodniczącego       600zł x 12 =       7.200,00 zł 
2) Wynagrodzenie dla sekretarza         450zł x 12 =       5.400,00 zł 
3) Wynagrodzenie dla członków komisji        130zł x4 x 12  =  6.240,00 zł 
                                                                                                                                                         
                                                                                                                                               Razem; 18.840,00zł 

 
 2. Koszty Postępowania Sądowych ( opłaty, wypisy ) 
                                                                                                                                                                             300,00zł 
 3. Podróżne służbowe niezwiązane ze szkoleniami                                                                                    1.000,00zł 
                                                                                                           
 4. PPK - Pracownicze Programy Kapitałowe                                                                                                400,00zł                                                    

                                                                                                                     
 5. Utrzymanie punktu informacyjno- konsultacyjnego: 
 

1) Opłata za użytkowanie pomieszczeń Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego ds. Profilaktyki i Uzależnień w 
Przechlewie                                                                                                                      500 x12   6.000,00zł 

2) Wydatki bieżące związane z prowadzeniem punktu konsultacyjnego ( karta do telefonu )                 160,00zł 
3) Remont w lokalu przeznaczonym na działanie Punktu Informacyjno-konsultacyjnego                  10.000,00zł 

                                                                                                               
 
6. Koszty realizacji zadań wynikających  z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych obejmujących wynagrodzenie specjalistów podejmujących czynności w punkcie: 
 

1) Praca informacyjna i terapeutyczna z osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin: 
• dyżury w punkcie, 

• konsultacje specjalistów (psycholog, psychoterapeuta, prawnik  - zgodnie ze stawkami rekomendowanymi ) 

• psychoterapia indywidualna przez psychologa i psychoterapeutę (dla uzależnionych i współuzależnionych, 
doznających przemoc, prób i myśli samobójczych, okaleczeń, zaburzeń nastroju, konfliktów , chorób, etc...) 

• psychoterapia grupowa 

• prowadzenie usług na rzecz dzieci, młodzieży znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej ( prób i myśli 
samobójczych, okaleczeń, zaburzeń nastroju, konfliktów, problemów w szkole, zaburzeń odżywiania, przemocy 
ze strony rówieśników ), 

• porady prawne ( w zakresie specjalistycznej pomocy uzależnień, przemocy oraz pozostałych problemów 
społecznych )                                                                         

25.000 ,00zł 
 
 

 
7. Szkolenia podnoszące kwalifikacje członków komisji i osób z poza komisji ( tj.  nauczyciele, personel medyczny, 
rodzice, księża, specjalistów, instruktorów,  przedstawicieli instytucji ZI, GKRPA, Policja) , których praca wiąże się 
z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i uzależnień, organizowane przez; 
 

1) Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
• Studium Terapii Uzależnień 

• Studium Pomocy Psychologicznej 

• Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
2) Fundację Pomocy Osobom Uzależnionym ”Uwolnienie” 
3) Inne rekomendowane przez Pełnomocnika Wojewody Pomorskiego  ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, w celu realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 8



problemów alkoholowych. 
4) Szkolenia prowadzone we własnym zakresie, dla przedstawicieli różnych profesji: 

• wykłady, prelekcje, treningi itp. 

• programy profilaktyczne 
                                                                                                                 (pracownik urzędu Gminy)         2.500,00zł   
                                                                                                                          ( inne profesje )                            

 
                       

8. Edukacja zdrowotna: 
Programy profilaktyczne dla uczniów szkół, przedszkoli, rodziców oraz dla określonych grup zawodowych poprzez zakup 
usług ( kampanie edukacyjne, zjawiska przemocy w rodzinie ) 
 

1) Programy informacyjno-edukacyjnych  ( kampanie, warsztaty ) 
2) Spektakle, koncerty, przedstawienia teatralne o tematyce profilaktycznej 
3) Inne rekomendowane poprzez Narodowy Program Zdrowia 
4) Koszty związane z wydaniem opinii sądowo –psychiatryczne 
5) realizacja zajęć teatralno-wokalnych 

6) upowszechnianie wiedzy prozdrowotnej 

7) kształtowanie właściwych postaw wobec problemów zdrowia 

8) realizacja zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży 

9) realizacja zajęć teatralno-wokalnych 

10) współrealizacja zajęć uwrażliwiających 

 
8.000,00 zł - A 
2.300,00 zł - N 

 
 

9. Finansowanie alternatywnych, akceptowanych form aktywności, wspieranie finansowe imprez kulturalnych pod 
hasłem „zdrowia i trzeźwości”. 

1) Wspieranie finansowe w drodze otwartego konkursu ofert dla stowarzyszeń, organizacji pozarządowych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, bezpieczeństwa, propagowaniu zdrowia i trzeźwości w ramach 
profilaktyki kierowanej  do dzieci i młodzieży i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym wraz z programem 
profilaktycznym, w którym będzie zawarty cel i sposób jego realizacji. 

                                                                                                                                                                               
                                      25.000,00 zł 
 
10.      Zakup materiałów z tytułu prowadzonej profilaktyki oraz propagujący zdrowy, bezpieczny i trzeźwy styl 
życia dla dzieci i młodzieży ( zakup materiałów, broszur, ulotek, nagród ) pozostałe materiały mające zapewnić 
zdrowie i bezpieczeństwo. 

                                                                                                                                                                                                                              
 

a) realizacja programu własnego autorstwa  ( konkursy, zawody ) 

b) realizacja programu z ingerencją Policji nt. „ Bezpieczeństwa w domu, w szkole i na drodze, „ 

c) realizacja imprez integracyjno-profilaktycznych ( uzależnianie alkoholowe i narkomanii ) 

d) organizowanie warsztatów informacyjno-edukacyjnych oraz programów profilaktycznych nt. NSP 

e) ogólnopolskie kampanie np. ‘ Przeciw Pijanym Kierowcom,, Powiedz Sto Dopalaczom, „ 

 

                                                                                                                                       8.000,00zł – A 

                                                                                                                                        2.500,00zł - N 

 
 

                                                                                                                                          Razem wydatki:    
                                                                                                                                             110.000,00zł 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 9



 
                                                               Rozdział VIII 
 
 
1.   Planowane wpływy z tytułu opłat za zezwolenia ze sprzedaży napojów alkoholowych  szacuje się 
na rok 2022 w kwocie  110.000,00zł. 
 
2.  Wpływy z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych  w opakowaniach jednostkowych   o ilości 
nominalnej nieprzekraczającej 300 ml  wyniosły w 2021 roku kwotę 12.618,00 zł. 
 
3. Środki finansowane wymienione w pkt. 2 planuje się przeznaczyć na remont pomieszczenia 
przeznaczonego na Punkt Informacyjno-Konsultacyjny. 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* A - wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmu 

** N – wydatki związane z przeciwdziałaniem z narkomanii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

